
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 15 lutego 1993 r. Nr 6 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ZARZĄDZENIA: 

18 - Ministrów: Obrony Narodowej, Spraw Wewnętrznych, Transportu i Gospodarki Morskiej oraz Zdrowia 
i Opieki Społecznej z dnia 22 stycznia 1993 r. w sprawie szczególnej opieki zdrowotnej nad 
kombatantami . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 

19 - Prezesa Narodowego Banku Polskiego z dnia 4 lutego 1993 r. w sprawie ustalenia wzoru, próby i wagi 
monety nominalnej wartości 200.000 zł oraz terminu wprowadzenia jej do obiegu . . . 63 

20 - Prezesa Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 26 stycznia 1993 r. w sprawie ochrony 
topografii układów scalonych 63 

UCHWAlA 

21 - Rady Wyższego Szkolnictwa Artystycznego z dnia 23 października 1992 r. w sp.rawie zawieszenia 
Wydziałowi Grafiki Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie uprawnień do przeprowadzania przewo-
dów kwalifikacyjnych I i II stopnia w zakresie dyscypliny artystycznej "grafika" 66 

o BWI ESZCZEN lA: 

22 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 22 stycznia 1993 r. w sprawie ogłoszenia wykazu zniesionych 
państwowych biur notarialnych . . . . . . . . . . . . . 66 

23 - Przewodniczącego Rady Wyższego Szkolnictwa Artystycznego z dnia 23 października 1992 r. 
zmieniające obwieszczenie w sprawie wykazu dziedzin sztuki i dyscyplin artystycznych, w zakresie 
których mogą być przeprowadzane przewody kwalifikacyjne I i II stopnia . . . . . 67 

24 - Przewodniczącego Rady Wyższego Szkolnictwa Artystycznego z dnia 23 października 1992 r. 
w sprawie wykazu jednostek organizacyjnych uprawnionych do przeprowadzania przewodów 
kwalifikacyjnych w zakresie dziedzin sztuki i dyscyplin artystycznych, wraz z określeniem stopnia 
przyznanych uprawnień . . . . . . . . . . 67 

25 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 9 lutego 1993 r. w sprawie przeciętnego 
wynagrodzenia miesięcznego w 1992 r. i w czwartym kwartale 1992 r. 71 

KOMUNIKAT 

26 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 28 stycznia 1993 r. w sprawie średniej ceny sprzedaży 
drewna tartacznego iglastego w drugim półroczu 1992 r. 71 

18 

ZARZĄDZENIE MINISTRÓW: OBRONY NARODOWEJ, SPRAW WEWNĘTRZNYCH, TRANSPORTU 
I GOSPODARKI MORSKIEJ ORAZ ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 22 stycznia 1993 r. 

w sprawie szczególnej opieki zdrowotnej nad kombatantami. 

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 24 stycznia 
1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących 
ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (Dz. U. Nr 
17, poz. 75 i Nr 104, poz. 450 oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 85) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie dotyczy kombatantów i innych osób 
uprawnionych w rozumieniu art. 1-4 oraz art. 10 powołanej 
wyżej . ustawy, zwanych dalej "kombatantami". 

§ 2. Publiczne zakłady opieki zdrowotnej, zwane dalej 
"zakładami", zapewniają kombatantom bezpłatną opiekę 
zdrowotną, a w szczególności: 

1) świadczenia objęte podstawową i specjalistyczną opie
ką zdrowotną w zakresie wynikającym ze stanu zdrowia 
kombatanta oraz 

2) systematyczną opiekę zdrowotną. 

§ 3. 1. Zakładami zapewniającymi kombatantom świa
dczenia zdrowotne są: 

1) miejscowo właściwe zakłady przeznaczone dla ogółu 
ludności oraz 

2) zakłady przeznaczone dla określonych grup ludności, 
jeżeli kombatant jest uprawniony do korzystania ze 
świadczeń wojskowej służby zdrowia, służby zdrowia 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, kolejowej służby 
zdrowia. 

2. Kierownicy zakładów określonych w ust. 1 dokonują 
okresowych analiz dostępności świadczeń udzielanych kom
batantom. Stosownie do miejscowych potrzeb i możliwości 
kierownicy zakładów powinni w poszczególnych przychod -



Monitor Polski Nr 6 - 62 

niach, poradniach i gabinetach wyznaczyć godziny przyjęć 
wyłącznie dla kombatantów lub z zastrzeżeniem dla nich 
pierwszeństwa. Ustalenia takie powinny być podane do 
wiadomości w formie odpowiednich ogłoszeń. 

3. Uprawnienia kombatanta do korzystania ze świad
czeń wojskowej służby zdrowia dokumentuje książka zdro
wia, wydana przez właściwy organ według wzoru jak dla 
żołnierza zawodowego. Uprawnienia kombatanta do korzys
tania ze świadczeń służby zdrowia Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych lub kolejowej służby zdrowia stwierdza od
powiedni dokument. wydany przez właściwą w tym zakresie 
jednostkę organ izacyjną. 

§ 4. 1. Systematyczną opieką zdrowotną są objęci 

kombatanci, którzy wypełnią arkusz zgłoszeniowy i podda
dzą się wstępnym, a następnie kolejnym badaniom prze
glądowym. 

2. Celem badań przeglądowych jest uzyskanie oceny 
stanu zdrowia kombatanta i ustalenie programu czynnej 
opieki profilaktycznej, leczniczej i rehabilitacyjnej. 

3. Badania przeglądowe obejmują: 

1) podstawowe badania diagnostyczne, 

2) badania podmiotowe (wywiad) , 

3) ogólne badania lekarskie, 

4) w razie potrzeby- inne badania pomocnicze i specjalis
tyczne, wykonywane na zlecenie lekarza przeprowadza
jącego badania przeglądowe. 

§ 5. 1. Systematyczną opiekę zdrowotną sprawuje 
miejscowo właściwy lekarz podstawowej opieki zdrowotnej . 
Na życzenie kombatanta kierownik zakładu może wyznaczyć 
innego lekarza zatrudnionego w tym zakładzie. 

2. Lekarz określony w ust. 1 ustala terminy badań 
przeglądowych, uwzględniając w miarę możliwości życzenia 
kombatanta. 

3. W razie potrzeby lekarz zakłada kartę systematycznej 
opieki zdrowotnej według załączonego wzoru. Wpisów 
w karcie dokonują właściwi pracownicy medyczni. 

Poz. 18 

4. W przypadku gdy kombatant objęty systematyczną 
opieką zdrowotną nie poddaje się wyznaczonym badaniom 
albo nie wykazuje dobrej woli w realizacji programu czynnej 
opieki profilaktycznej, lekarz sprawujący systematyczną 

opiekę zdrowotną może wystąpić do kierownika zakładu 
o wyłączenie kombatanta z tej opieki. 

§ 6. 1. Organy właściwe do utrzymywania zakładów 
- stosownie do okoliczności - zapewniają kombatantom 
pierwszeństwo w przyznawaniu środków pomocniczych 
i przedmiotów ortopedycznych oraz w realizacji zleceń do 
protezowni stomatologicznych. 

2. Kombatanci uprawnieni wyłącznie do świadczeń pu
blicznych zakładów opieki zdrowotnej przeznaczonych dla 
ogółu ludności mogą - na podstawie odpowiedniego 
skierowania lekarskiego - ubiegać się o przyjęcie do szpitala 
wojskowego, szpitala Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
lub kolejowego na zasadzie pierwszeństwa w stosunku do 
innych osób nie posiadających uprawnień do korzystania 
z takiego szpitala. 

§ 7. Organy (instytucje) będące dysponentami skiero
wań na leczenie uzdrowiskowe ułatwiają kombatantom 
dostępność leczenia w sanatoriach i szpitalach uzdrowis
kowych. 

§ 8. 1. Organy, o których mowa w § 6 ust. 1, współ
działają z organami kombatanckimi oraz stowarzyszeniami 
w zakresie zapewnienia kombatantom wszechstronnej opieki 
zdrowotnej. 

2. W szczególności organy te mogą udostępniać pomie
szczenia utrzymywanych przez nie publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej na świadczenia lecznicze udzielane kom
batantom na zasadzie inicjatywy społecznej. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister Obrony Narodowej : J. Onyszkiewicz 
Minister Spraw Wewnętrznych: A. Milczanowski 
Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: Z. Jaworski 
Minister Zdrowia i Opieki Społecznej : A. Wojtyła 

Załącznik do zarządzenia Ministrów: 
Obrony Narodowej, Spraw Wewnętrz
nych, Transportu i Gospodarki Morskiej 
oraz Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 
22 stycznia 1993 r. (poz. 18) 

KARTA SYSTEMATYCZNEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ 

1. Dane osobowe kombatanta 

2. Wywiad o stanie zdrowia 

3. Ocena stanu zdrowia początkująca systematyczną 
opiekę zdrowotną 

- ustalenia wstępne 
- wyniki badań specjalistycznych i pomocniczych 
- ocena stanu zdrowia 
- udzielone zalecenia (program czynnej opieki 

profilaktycznej, leczniczej i rehabilitacyjnej) 
- data najbliższych badań . przeglądowych 

4. Wyniki i zakres badań przeglądowych z dnia 

5. Wyniki i zakres badań przeglądowych z dnia 

6. Wyniki i zakres badań przeglądowych z dnia 

7. Wyniki innych badań przeprowadzanych z inicjatywy 
kombatanta 

8. Inne adnotacje o stanie zdrowia kombatanta 




